
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 
 
 
 

COPIA DETERMINA N. 273  ANNO 2019 DEL 01-04-2019 

 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 67 

 
OGGETTO: 

 
TRAPANI IACP - SIG. CONIGLIARO FILIPPO COD. CED 14777 – INCASSO DEPOSITO CAUZIONALE ALLOGGIO 

IACP (DISDETTATO) SITO IN MAZARA DEL VALLO - VIA SAN PIO DA PIETRALCINA,65/B .- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/4 



2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 
 

 

PROPOSTA N. 25  ANNO 2019 DEL 25-03-2019 

 
OGGETTO:  
TRAPANI IACP - SIG. CONIGLIARO FILIPPO COD. CED 14777 – INCASSO DEPOSITO CAUZIONALE ALLOGGIO 

IACP (DISDETTATO) SITO IN MAZARA DEL VALLO - VIA SAN PIO DA PIETRALCINA,65/B .- 

 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Francesco LONGHITANO 

PREMESSO che:  
Il Sig. Conigliaro Filippo nato a … omissis … … omissis … in data … omissis …– cod. fisc. … 
omissis … - cod. CED 14777 – è stato assegnatario dell’alloggio popolare sito in Mazara del 
Vallo - Via San Pio da Pietralcina,65/B; 
CONSIDERATO che: 

dagli atti d’ufficio risulta che l’inquilino ha disdettato la locazione dell’alloggio di cui era 
assegnatario a far data dal mese di Ottobre 2017;  
in data 13/01/2016 ha sottoscritto un piano di rientro per la morosità pregressa impegnandosi 
quindi a pagare in n. 8 anni il debito contratto con l’IACP;  
in data 14/03/2019 ns. prot. n.4622 ha fatto pervenire nota nella quale chiede che il canone di 
locazione del mese di luglio 2017 e della corrispondente rata di arretrati siano compensate 
con il deposito cauzionale a suo tempo versato;  
dagli atti d’ufficio risulta che il sig. Conigliaro Filippo ha pagato, in data 9/10/2002, il deposito 
cauzionale di €.306,48 (trecentosei/48), sul C/C postale 239913 ed incassato sull’attuale 
cap.236, art.3, Tit.09, Tip.200, Cat.0400 “ Dep. Cauz. infruttiferi di utenti e conduttori “ 
VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità;  
VISTA la delibera commissariale n.90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021;  
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.6 del 16/01/2019 di approvazione del 
Bilancio gestionale 2019/2021;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot.n.000016 dell’11/01/2019 acclarato al protocollo 
generale dell’Ente al n. 561 del 15/1/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2019/2021 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani;  
VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15/01/2019 di esecutività del Bilancio di 
Previsione 2019/2021; 
per quanto espresso in narrativa; 

PROPONE DI DETERMINARE 
LIQUIDARE E PAGARE, in favore del sig. Conigliaro Filippo nato a … omissis …in data … omissis 

…– cod. fisc. … omissis … - cod. CED 14777 – assegnatario dell’alloggio popolare  
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/4 



3 
 
 
 
 

(già disdettato) sito in Mazara del Vallo - Via San Pio da Pietralcina,65/B, a titolo di rimborso 
del deposito cauzionale a suo tempo versato, la somma di €.306,48 (trecentosei/48), sullo 
stanziamento di spesa di cui alla MISS.99; PROG.01; TITOLO 7; MACRO AGGR. 702; 
Cap.301; art.0 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti” del Bilancio 2019/2021 - esercizio 2019, 
gestione residui anno 2002 giusto impegno di spesa n. 13 del 31/12/2002;  
EMETTERE corrispondente reversale d’incasso di €.306,48 (trecentosei/48), sul Bilancio di 
previsione 2019/2021- esercizio 2019 - gestione residui anno 2002 a titolo di acconto sul 
debito evidenziato dall’estratto conto dell’utente, sig. Conigliaro Filippo e maturato dallo stesso 
ex inquilino fino alla data del 31/12/2018 così come di seguito specificato:  
per €. 107,27 a valere sul Tit. 03, Tip.100, Cat.0300, Cap.46, Art.3; “canoni di locazione 
alloggi L.reg.le n.15/86 – q.te amm.ne”;  
per €. 107,27 a valere sul Tit. 03, Tip.100, Cat.0300, Cap.47, Art.3; “canoni di locazione 
alloggi L.reg.le n.15/86 – q.te manutanzione”;  
per €. 91,94 a valere sul Tit. 03, Tip.100, Cat.0300, Cap.48, Art.3; “canoni di locazione alloggi 
L.reg.le n.15/86 – q.te manut. Straord.”;  
TRASMETTERE la presente Determinazione all’Area finanziaria - servizio contabilità - e allo 

Staff Sistemi informativi per i provvedimenti di rispettiva competenza. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Francesco LONGHITANO 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.  

DETERMINA 
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to IL DIRIGENTE DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/4 



4 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 4/4 


